

CITTA' DI CARLENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA AREA I

Affari generali – Personale – Contenzioso-Politiche Sociali



DETERMINA DEL RESPONSABILE

n. 05 del 3 1 GEN. 2020

Oggetto:

Esecuzione delibera di G.M. n.2 del 21/01/2020. Costituzione task force amministrativa per gli urgenti adempimenti di gestione e di rendicontazione delle risorse del Pon Inclusione di cui all'Avviso n.3/2016 e della Quota Servizi 2018 del Fondo Povertà

IL RESPONSABILE DELL'AREA I

Premesso

- -che con deliberazione di Giunta Municipale n. 78 del 03/05/2019 il Comune di Lentini ha incassato le risorse del Fondo Povertà Quota Servizi anno 2018, pari ad € 468.036,54 per l'attuazione del "Piano regionale per il contrasto alla povertà" 2018/2020;
- -che nell'ambito del Fondo Povertà l'erogazione delle risorse delle annualità 2019 e 2020 è strettamente collegata, o meglio, condizionata allo stato di avanzamento della rendicontazione della spesa relativa all'annualità 2018;
- -che l'atto di Programmazione locale delle risorse della Quota servizi anno 2018 del Fondo Povertà, approvato con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 9 dell'11/07/2019 prevede l'utilizzo della somma di €.81.502,86 per potenziare l'attività amministrativa degli Uffici dei tre Comuni del Distretto Socio Sanitario;
- -che proporzionalmente al numero degli abitanti le quote destinate al Comune di Carlentini ammontano ad € 26.814,44;
- che con delibera n. 2 del 21/01/2020 la Giunta Municipale ha ritenuto estremamente urgente ed indifferibile costituire una task force amministrativa, individuata nel personale amministrativo in servizio nell'Ente, quale azione strategica per gli urgenti adempimenti di gestione del Pon Inclusione di cui all'Avviso n.3/2016 e della Quota Servizi 2018 del Fondo Povertà e di rendicontarne la spesa per ottenere il trasferimento delle risorse dell'annualità 2019;
- che con la citata delibera di G.M. n.2/2020 è stato approvato l'aumento temporaneo della prestazione lavorativa di personale a partire presumibilmente dal 01/02/2020 e fino al 30/06/2020, per il raggiungimento degli obiettivi sopra richiamati, da espletarsi presso l'Ufficio Servizi Sociali, dando mandato al Responsabile dell'Area I di predisporre tutti gli atti necessari per l'esecuzione della presente deliberazione;

Evidenziato che alla spesa complessiva derivante dall'incremento orario si farà fronte interamente con le risorse trasferite al Comune di Lentini per l'attuazione del PON inclusione e della quota Servizi del Fondo Povertà:

Ritenuto dover dare esecuzione alla delibera di Giunta Municipale n.2/2020 sopra richiamata;

DETERMINA

- 1. di costituire una task force amministrativa per gli urgenti adempimenti di gestione e di rendicontazione delle risorse del Pon Inclusione e della Quota Servizi 2018 del Fondo Povertà, per il periodo presunto dal 01/02/2020 e fino al 30/06/2020;
- 2. di stabilire che la task force è composta dal personale nominativamente indicato nell'allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 3. di precisare che alla spesa complessiva derivante dall'incremento orario, specificato nel citato prospetto, per il periodo sopra indicato, si farà fronte con le risorse trasferite al Comune di Lentini per l'attuazione del PON inclusione e della quota Servizi del Fondo Povertà;
- **3.** di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- 5. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo pretorio on line.

Il Responsabile dell'Area I

Vacirca Vincenza

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 153, comma 5, 147 bis, comma 1, 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000.

Carlentini, 3 1 GEN. 2020

IL Responsabile del Servizio Finanziario

Costituzione task force amministrativa per gli urgenti adempimenti di gestione e di rendicontazione delle risorse del Pon Inclusione e della Quota Servizi 2018 del Fondo Povertà.

COGNOME	<u>NOME</u>	CATEG ORIA	<u>PERIODO</u>	IMPORTO per n. 9 ore di lavoro straordinario settimanale (comprensivo della maggiorazione del 15%)
OSSINO	MARISA	CAT. D/6	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 4.286,14
REINA	ANTONELLA	CAT. C/5	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 3.312,41
TURCO	GIUSI	CAT. B/3	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 2.758,17
D'AMICO	NUNZIATA	CAT. B/2	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 2.651,67
SCIARA	SALVATORE	CAT. B/3	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 2.758,17
LENTINI	GIANFRANCO	CAT. B/3	Dal 01/02/2020 al 30/06/2020	€ 2.758,17
COGNOME	NOME	CATEG ORIA	PERIODO	IMPORTO per n. 4 ore di integrazione oraria settimanale
SALONIA	MARCELLA	CAT. B/2	Dal 01/02/2020 al 29/02/2020	€ 195,20
SPESA COMPLESSIVA	€ 18.719,93 + € 6.136,39 (Oneri Riflessi ed IRAP)= € 24.856,32			

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line	
Dal	
A1	
	IL MESSO COMUNALE
	,
Il Segretario Comunale CERTIFIO	CA
Su conforme relazione del messo incaricato per la pul determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio de decorrere dal giorno senza opposizione	1 Comune per quindici giorni consecutivi a
Carlentini, li	Il Segretario Comunale